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第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,372,352 060,632,452 060,369-

  地域型保育給付費収入 000,446,14 002,846,14 002,4-

    地域型保育給付費収入 000,446,14 002,846,14 002,4-

      (小)基本分単価収入 000,453,33 426,453,33 426-

      (小)処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,527,3 662,527,3 662-

      (小)冷暖房費加算収入 000,233 899,133 2

      (小)賃金改善要件分収入 000,512,2 207,512,2 207-

      (小)施設機能強化推進費加算収入 000,951 079,951 079-

      (小)栄養管理加算収入(基本分) 000,995 007,995 007-

      (小)栄養管理加算収入(処遇改善改善等加算Ⅰ分) 000,17 035,17 035-

      (小)処遇改善等加算Ⅲ収入 000,981,1 014,981,1 014-

  委託費収入 000,793,181 067,014,181 067,31-

    (保)基本分単価収入 000,913,421 983,913,421 983-

    (保)処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,124,31 897,124,31 897-

    (保)3歳児配置改善加算収入(基本分) 000,247,2 486,247,2 486-

    (保)3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,913 635,913 635-

    (保)冷暖房費加算収入 000,480,3 745,480,3 745-

    (保)主任保育士専任加算収入(基本分) 000,980,3 009,980,3 009-

    (保)主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,463 031,463 031-

    (保)事務職員雇上費加算収入(基本分) 000,045 037,045 037-

    (保)事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,76 097,76 097-

    (保)チーム保育推進加算収入(基本分) 000,998,01 499,998,01 499-

    (保)チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,809 333,809 333-

    (保)賃金改善要件分収入 000,378,8 995,378,8 995-

    (保)高齢者等活躍促進加算収入 000,957 089,957 089-

    (保)施設機能強化推進費加算収入 000,951 085,951 085-

    (保)栄養管理加算収入(基本分) 000,985 006,985 006-

    (保)栄養管理加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,57 086,57 086-

    (保)小学校接続加算収入 000,69 083,69 083-

    (保)処遇改善等加算Ⅱ収入 000,060,5 044,060,5 044-

    (保)療育支援加算収入(基本分) 000,983 073,983 073-

    (保)療育支援加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,84 078,84 078-

    (保)副食費徴収免除加算収入 000,242,1 086,242,1 086-

    (保)処遇改善等加算Ⅲ収入 000,553,4 057,553,4 057-

  その他の事業収入 000,232,03 001,771,13 001,549-

    補助金事業収入（公費） 000,826,52 003,635,62 003,809-

      市・区町村補助金収入 000,826,52 003,635,62 003,809-

        各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 000,650,41 061,311,31 048,249

        各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 000,344,1 049,344,1 049-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,469,1 051,191,2 051,722-

        一時保育事業費補助金収入 000,68 004,68 004-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,616 000,616 0

        障がい児保育事業費補助金収入 000,903,5 065,139,6 065,226,1-

        損害賠償責任保険料補助金収入 000,2 090,2 09-

        光熱費高騰対策特別支援金収入 000,008 000,008 0

        給食費高騰対策補助金収入 000,253,1 000,253,1 0

    補助金事業収入（一般） 000,585 006,026 006,53-

      時間外保育利用料収入 000,905 051,445 051,53-

      一時保育利用料収入 000,67 054,67 054-

    その他の事業収入 000,910,4 002,020,4 002,1-

      副食費収入 000,028,3 005,028,3 005-

      オムツ廃棄料収入 000,991 007,991 007-
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（単位：円）

借入金利息補助金収入 000,68 952,68 952-

受取利息配当金収入 0 900,1 900,1-

その他の収入 000,211,2 520,091,2 520,87-

  受入研修費収入 000,701 000,711 000,01-

  利用者等外給食費収入 000,623,1 435,623,1 435-

  雑収入 000,976 194,647 194,76-

    職員共済会退職金収入 000,203 558,203 558-

    その他の雑収入 000,773 636,344 636,66-

事業活動収入計(1) 000,174,552 353,315,652 353,240,1-

人件費支出 000,308,212 343,957,112 756,340,1

  職員給料支出 000,676,111 092,983,111 017,682

  職員賞与支出 000,013,03 340,903,03 759

  非常勤職員給与支出 000,310,73 262,379,63 837,93

    臨時保育士雇用費 000,039,51 336,888,51 763,14

    その他の臨時職員雇用費 000,317,02 926,417,02 926,1-

    嘱託医手当 000,073 000,073 0

  派遣職員費支出 000,793,1 069,543,1 040,15

  退職給付支出 000,532,5 086,332,5 023,1

    職員共済会退職金 000,885,3 081,785,3 028

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,746,1 005,646,1 005

  法定福利費支出 000,271,72 801,805,62 298,366

    社会保険料 000,409,42 159,963,42 940,435

    労働保険料 000,862,2 751,831,2 348,921

事業費支出 000,805,52 931,675,42 168,139

  給食費支出 000,439,31 001,956,31 009,472

  保健衛生費支出 000,015 845,574 254,43

  保育材料費支出 000,703,1 005,202,1 005,401

    保育材料費 000,944 019,514 090,33

    保育行事費 000,858 095,687 014,17

  水道光熱費支出 000,868,5 275,847,5 824,911

  燃料費支出 000,493 604,773 495,61

  消耗器具備品費支出 000,019,1 596,806,1 503,103

  保険料支出 000,074 512,964 587

  賃借料支出 000,830,1 677,079 422,76

  雑支出（事業） 000,77 723,46 376,21

事務費支出 000,585,81 233,978,81 233,492-

  福利厚生費支出 000,732,2 122,672,2 122,93-

    福利厚生費支出 000,760,2 132,701,2 132,04-

    職員共済会会員掛金支出 000,071 099,861 010,1

  職員被服費支出 000,042 109,251 990,78

  旅費交通費支出 000,183 068,843 041,23

  研修研究費支出 000,852 842,474 842,612-

  事務消耗品費支出 000,995,2 578,417,2 578,511-

  印刷製本費支出 000,86 037,65 072,11

  修繕費支出 000,301,1 995,580,1 104,71

  通信運搬費支出 000,789 238,220,1 238,53-

  会議費支出 000,591 420,881 679,6

  広報費支出 000,282 000,231 000,051

  業務委託費支出 000,633,6 339,564,6 339,921-

  手数料支出 000,051 096,471 096,42-

  保険料支出 000,105 023,005 086

  賃借料支出 000,999 882,899 217
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（単位：円）

  土地・建物賃借料支出 000,333 150,233 949

  保守料支出 000,973,1 240,414,1 240,53-

  雑支出（事務） 000,735 817,145 817,4-

    雑支出（事務） 000,735 817,145 817,4-

支払利息支出 000,201 326,101 773

その他の支出 000,723,1 435,623,1 664

  利用者等外給食費支出 000,723,1 435,623,1 664

事業活動支出計(2) 000,523,852 179,246,652 920,286,1

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,458,2- 816,921- 283,427,2-

固定資産売却収入 0 686,35 686,35-

  器具及び備品売却収入 0 686,35 686,35-

施設整備等収入計(4) 0 686,35 686,35-

設備資金借入金元金償還支出 000,630,3 000,630,3 0

固定資産取得支出 000,402,1 066,202,1 043,1

  建物取得支出 000,605 000,605 0

  車輌運搬具取得支出 000,691 063,591 046

  器具及び備品取得支出 000,205 003,105 007

施設整備等支出計(5) 000,042,4 066,832,4 043,1

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,042,4- 479,481,4- 620,55-

積立資産取崩収入 000,381,9 523,487,7 576,893,1

  退職給付引当資産取崩収入 000,382,3 523,482,3 523,1-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,009,4 000,005,3 000,004,1

    人件費積立資産取崩収入 000,004,3 000,000,2 000,004,1

    修繕費積立資産取崩収入 000,000,1 000,000,1 0

    備品等購入積立資産取崩収入 000,005 000,005 0

  保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,000,1 000,000,1 0

その他の活動収入計(7) 000,381,9 523,487,7 576,893,1

積立資産支出 000,852,4 096,752,4 013

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,852,4 096,752,4 013

その他の活動支出計(8) 000,852,4 096,752,4 013

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,529,4 536,625,3 563,893,1

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,961,2- 759,787- 340,183,1-

前期末支払資金残高(12) 495,942,02 495,942,02 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 495,080,81 736,164,91 340,183,1-
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第一号第三様式（第十七条第四項関係）

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 0 078,778,112 091,853,24 060,632,452 0 060,632,452

  地域型保育給付費収入 0 0 002,846,14 002,846,14 0 002,846,14

    地域型保育給付費収入 0 0 002,846,14 002,846,14 0 002,846,14

      (小)基本分単価収入 0 0 426,453,33 426,453,33 0 426,453,33

(小)処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 0 0 662,527,3 662,527,3 0 662,527,3

      (小)冷暖房費加算収入 0 0 899,133 899,133 0 899,133

      (小)賃金改善要件分収入 0 0 207,512,2 207,512,2 0 207,512,2

      (小)施設機能強化推進費加算収入 0 0 079,951 079,951 0 079,951

      (小)栄養管理加算収入(基本分) 0 0 007,995 007,995 0 007,995

(小)栄養管理加算収入(処遇改善改善等加算Ⅰ分) 0 0 035,17 035,17 0 035,17

      (小)処遇改善等加算Ⅲ収入 0 0 014,981,1 014,981,1 0 014,981,1

  委託費収入 0 067,014,181 0 067,014,181 0 067,014,181

    (保)基本分単価収入 0 983,913,421 0 983,913,421 0 983,913,421

    (保)処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 0 897,124,31 0 897,124,31 0 897,124,31

    (保)3歳児配置改善加算収入(基本分) 0 486,247,2 0 486,247,2 0 486,247,2

(保)3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 635,913 0 635,913 0 635,913

    (保)冷暖房費加算収入 0 745,480,3 0 745,480,3 0 745,480,3

(保)主任保育士専任加算収入(基本分) 0 009,980,3 0 009,980,3 0 009,980,3

(保)主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 031,463 0 031,463 0 031,463

(保)事務職員雇上費加算収入(基本分) 0 037,045 0 037,045 0 037,045

(保)事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 097,76 0 097,76 0 097,76

(保)チーム保育推進加算収入(基本分) 0 499,998,01 0 499,998,01 0 499,998,01

(保)チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 333,809 0 333,809 0 333,809

    (保)賃金改善要件分収入 0 995,378,8 0 995,378,8 0 995,378,8

    (保)高齢者等活躍促進加算収入 0 089,957 0 089,957 0 089,957

    (保)施設機能強化推進費加算収入 0 085,951 0 085,951 0 085,951

    (保)栄養管理加算収入(基本分) 0 006,985 0 006,985 0 006,985

(保)栄養管理加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 086,57 0 086,57 0 086,57

    (保)小学校接続加算収入 0 083,69 0 083,69 0 083,69

    (保)処遇改善等加算Ⅱ収入 0 044,060,5 0 044,060,5 0 044,060,5

    (保)療育支援加算収入(基本分) 0 073,983 0 073,983 0 073,983

(保)療育支援加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 078,84 0 078,84 0 078,84

    (保)副食費徴収免除加算収入 0 086,242,1 0 086,242,1 0 086,242,1

    (保)処遇改善等加算Ⅲ収入 0 057,553,4 0 057,553,4 0 057,553,4

  その他の事業収入 0 011,764,03 099,907 001,771,13 0 001,771,13

    補助金事業収入（公費） 0 060,339,52 042,306 003,635,62 0 003,635,62

      市・区町村補助金収入 0 060,339,52 042,306 003,635,62 0 003,635,62

各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 0 061,311,31 0 061,311,31 0 061,311,31

各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 0 049,344,1 0 049,344,1 0 049,344,1

        時間外保育促進事業補助金収入 0 000,858,1 051,333 051,191,2 0 051,191,2

        一時保育事業費補助金収入 0 004,68 0 004,68 0 004,68

食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 0 000,005 000,611 000,616 0 000,616

        障がい児保育事業費補助金収入 0 065,139,6 0 065,139,6 0 065,139,6

        損害賠償責任保険料補助金収入 0 0 090,2 090,2 0 090,2

        光熱費高騰対策特別支援金収入 0 000,008 0 000,008 0 000,008

        給食費高騰対策補助金収入 0 000,002,1 000,251 000,253,1 0 000,253,1

    補助金事業収入（一般） 0 052,455 053,66 006,026 0 006,026

      時間外保育利用料収入 0 008,774 053,66 051,445 0 051,445

      一時保育利用料収入 0 054,67 0 054,67 0 054,67

    その他の事業収入 0 008,979,3 004,04 002,020,4 0 002,020,4

      副食費収入 0 005,028,3 0 005,028,3 0 005,028,3

      オムツ廃棄料収入 0 003,951 004,04 007,991 0 007,991
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（単位：円）

借入金利息補助金収入 0 952,68 0 952,68 0 952,68

受取利息配当金収入 185 033 89 900,1 0 900,1

その他の収入 0 673,488,1 946,503 520,091,2 0 520,091,2

  受入研修費収入 0 000,711 0 000,711 0 000,711

  利用者等外給食費収入 0 435,590,1 000,132 435,623,1 0 435,623,1

  雑収入 0 248,176 946,47 194,647 0 194,647

    職員共済会退職金収入 0 020,572 538,72 558,203 0 558,203

    その他の雑収入 0 228,693 418,64 636,344 0 636,344

事業活動収入計(1) 185 538,848,312 739,366,24 353,315,652 0 353,315,652

人件費支出 0 155,785,271 297,171,93 343,957,112 0 343,957,112

  職員給料支出 0 990,186,29 191,807,81 092,983,111 0 092,983,111

  職員賞与支出 0 203,629,52 147,283,4 340,903,03 0 340,903,03

  非常勤職員給与支出 0 060,776,82 202,692,8 262,379,63 0 262,379,63

    臨時保育士雇用費 0 950,296,21 475,691,3 336,888,51 0 336,888,51

    その他の臨時職員雇用費 0 100,586,51 826,920,5 926,417,02 0 926,417,02

    嘱託医手当 0 000,003 000,07 000,073 0 000,073

  派遣職員費支出 0 0 069,543,1 069,543,1 0 069,543,1

  退職給付支出 0 081,459,2 005,972,2 086,332,5 0 086,332,5

    職員共済会退職金 0 086,475,1 005,210,2 081,785,3 0 081,785,3

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 0 005,973,1 000,762 005,646,1 0 005,646,1

  法定福利費支出 0 019,843,22 891,951,4 801,805,62 0 801,805,62

    社会保険料 0 607,216,02 542,757,3 159,963,42 0 159,963,42

    労働保険料 0 402,637,1 359,104 751,831,2 0 751,831,2

事業費支出 0 251,716,02 789,859,3 931,675,42 0 931,675,42

  給食費支出 0 436,134,11 664,722,2 001,956,31 0 001,956,31

  保健衛生費支出 0 077,424 877,05 845,574 0 845,574

  保育材料費支出 0 831,880,1 263,411 005,202,1 0 005,202,1

    保育材料費 0 404,163 605,45 019,514 0 019,514

    保育行事費 0 437,627 658,95 095,687 0 095,687

  水道光熱費支出 0 165,882,5 110,064 275,847,5 0 275,847,5

  燃料費支出 0 210,71 493,063 604,773 0 604,773

  消耗器具備品費支出 0 480,923,1 116,972 596,806,1 0 596,806,1

  保険料支出 0 006,693 516,27 512,964 0 512,964

  賃借料支出 0 041,495 636,673 677,079 0 677,079

  雑支出（事業） 0 312,74 411,71 723,46 0 723,46

事務費支出 328,726 435,499,41 579,652,3 233,978,81 0 233,978,81

  福利厚生費支出 0 962,827,1 259,745 122,672,2 0 122,672,2

    福利厚生費支出 0 923,485,1 209,225 132,701,2 0 132,701,2

    職員共済会会員掛金支出 0 049,341 050,52 099,861 0 099,861

  職員被服費支出 0 103,131 006,12 109,251 0 109,251

  旅費交通費支出 000,062 093,95 074,92 068,843 0 068,843

  研修研究費支出 0 860,083 081,49 842,474 0 842,474

  事務消耗品費支出 056,1 357,692,2 274,614 578,417,2 0 578,417,2

  印刷製本費支出 08 008,25 058,3 037,65 0 037,65

  修繕費支出 0 072,468 923,122 995,580,1 0 995,580,1

  通信運搬費支出 889,31 931,397 507,512 238,220,1 0 238,220,1

  会議費支出 858,96 836,211 825,5 420,881 0 420,881

  広報費支出 0 000,231 0 000,231 0 000,231

  業務委託費支出 000,11 722,601,5 607,843,1 339,564,6 0 339,564,6

  手数料支出 057,2 081,841 067,32 096,471 0 096,471

  保険料支出 068,611 064,383 0 023,005 0 023,005

  賃借料支出 0 885,869 007,92 882,899 0 882,899
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（単位：円）

  土地・建物賃借料支出 0 150,233 0 150,233 0 150,233

  保守料支出 0 575,122,1 764,291 240,414,1 0 240,414,1

  雑支出（事務） 736,151 528,382 652,601 817,145 0 817,145

    雑支出（事務） 736,151 528,382 652,601 817,145 0 817,145

支払利息支出 0 326,101 0 326,101 0 326,101

その他の支出 0 435,590,1 000,132 435,623,1 0 435,623,1

  利用者等外給食費支出 0 435,590,1 000,132 435,623,1 0 435,623,1

事業活動支出計(2) 328,726 493,693,902 457,816,64 179,246,652 0 179,246,652

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 242,726- 144,254,4 718,459,3- 816,921- 0 816,921-

固定資産売却収入 0 0 686,35 686,35 0 686,35

  器具及び備品売却収入 0 0 686,35 686,35 0 686,35

施設整備等収入計(4) 0 0 686,35 686,35 0 686,35

設備資金借入金元金償還支出 0 000,630,3 0 000,630,3 0 000,630,3

固定資産取得支出 0 066,202,1 0 066,202,1 0 066,202,1

  建物取得支出 0 000,605 0 000,605 0 000,605

  車輌運搬具取得支出 0 063,591 0 063,591 0 063,591

  器具及び備品取得支出 0 003,105 0 003,105 0 003,105

施設整備等支出計(5) 0 066,832,4 0 066,832,4 0 066,832,4

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 066,832,4- 686,35 479,481,4- 0 479,481,4-

積立資産取崩収入 0 066,992,1 566,484,6 523,487,7 0 523,487,7

  退職給付引当資産取崩収入 0 066,992,1 566,489,1 523,482,3 0 523,482,3

  保育所繰越積立資産取崩収入 0 0 000,005,3 000,005,3 0 000,005,3

    人件費積立資産取崩収入 0 0 000,000,2 000,000,2 0 000,000,2

    修繕費積立資産取崩収入 0 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

    備品等購入積立資産取崩収入 0 0 000,005 000,005 0 000,005

保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 0 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

拠点区分間繰入金収入 589,875,3 000,005,4 0 589,870,8 589,870,8- 0

その他の活動収入計(7) 589,875,3 066,997,5 566,484,6 013,368,51 589,870,8- 523,487,7

積立資産支出 0 058,626,3 048,036 096,752,4 0 096,752,4

退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 0 058,626,3 048,036 096,752,4 0 096,752,4

拠点区分間繰入金支出 0 000,354 589,526,7 589,870,8 589,870,8- 0

その他の活動支出計(8) 0 058,970,4 528,652,8 576,633,21 589,870,8- 096,752,4

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 589,875,3 018,917,1 061,277,1- 536,625,3 0 536,625,3

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 347,159,2 195,339,1 192,376,5- 759,787- 0 759,787-

前期末支払資金残高(11) 970,8 422,865,41 192,376,5 495,942,02 0 495,942,02

当期末支払資金残高(10)+(11) 228,959,2 518,105,61 0 736,164,91 0 736,164,91
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

法人本部拠点区分　資金収支計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

受取利息配当金収入 0 185 185-

事業活動収入計(1) 0 185 185-

事務費支出 000,236 328,726 771,4

  旅費交通費支出 000,062 000,062 0

  事務消耗品費支出 000,2 056,1 053

  印刷製本費支出 0 08 08-

  通信運搬費支出 000,61 889,31 210,2

  会議費支出 000,07 858,96 241

  業務委託費支出 000,11 000,11 0

  手数料支出 000,4 057,2 052,1

  保険料支出 000,711 068,611 041

  雑支出（事務） 000,251 736,151 363

    雑支出（事務） 000,251 736,151 363

事業活動支出計(2) 000,236 328,726 771,4

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,236- 242,726- 857,4-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 192,238,2 589,875,3 496,647-

その他の活動収入計(7) 192,238,2 589,875,3 496,647-

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 192,238,2 589,875,3 496,647-

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 192,002,2 347,159,2 254,157-

前期末支払資金残高(12) 970,8 970,8 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 073,802,2 228,959,2 254,157-
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

まこまないみどりまち保育園拠点区分　資金収支計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,759,012 078,778,112 078,029-

  委託費収入 000,793,181 067,014,181 067,31-

    (保)基本分単価収入 000,913,421 983,913,421 983-

    (保)処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,124,31 897,124,31 897-

    (保)3歳児配置改善加算収入(基本分) 000,247,2 486,247,2 486-

    (保)3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,913 635,913 635-

    (保)冷暖房費加算収入 000,480,3 745,480,3 745-

    (保)主任保育士専任加算収入(基本分) 000,980,3 009,980,3 009-

    (保)主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,463 031,463 031-

    (保)事務職員雇上費加算収入(基本分) 000,045 037,045 037-

    (保)事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,76 097,76 097-

    (保)チーム保育推進加算収入(基本分) 000,998,01 499,998,01 499-

    (保)チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,809 333,809 333-

    (保)賃金改善要件分収入 000,378,8 995,378,8 995-

    (保)高齢者等活躍促進加算収入 000,957 089,957 089-

    (保)施設機能強化推進費加算収入 000,951 085,951 085-

    (保)栄養管理加算収入(基本分) 000,985 006,985 006-

    (保)栄養管理加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,57 086,57 086-

    (保)小学校接続加算収入 000,69 083,69 083-

    (保)処遇改善等加算Ⅱ収入 000,060,5 044,060,5 044-

    (保)療育支援加算収入(基本分) 000,983 073,983 073-

    (保)療育支援加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,84 078,84 078-

    (保)副食費徴収免除加算収入 000,242,1 086,242,1 086-

    (保)処遇改善等加算Ⅲ収入 000,553,4 057,553,4 057-

  その他の事業収入 000,065,92 011,764,03 011,709-

    補助金事業収入（公費） 000,850,52 060,339,52 060,578-

      市・区町村補助金収入 000,850,52 060,339,52 060,578-

        各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 000,650,41 061,311,31 048,249

        各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 000,344,1 049,344,1 049-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,466,1 000,858,1 000,491-

        一時保育事業費補助金収入 000,68 004,68 004-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,005 000,005 0

        障がい児保育事業費補助金収入 000,903,5 065,139,6 065,226,1-

        光熱費高騰対策特別支援金収入 000,008 000,008 0

        給食費高騰対策補助金収入 000,002,1 000,002,1 0

    補助金事業収入（一般） 000,325 052,455 052,13-

      時間外保育利用料収入 000,744 008,774 008,03-

      一時保育利用料収入 000,67 054,67 054-

    その他の事業収入 000,979,3 008,979,3 008-

      副食費収入 000,028,3 005,028,3 005-

      オムツ廃棄料収入 000,951 003,951 003-

借入金利息補助金収入 000,68 952,68 952-

受取利息配当金収入 0 033 033-

その他の収入 000,938,1 673,488,1 673,54-

  受入研修費収入 000,701 000,711 000,01-

  利用者等外給食費収入 000,590,1 435,590,1 435-

  雑収入 000,736 248,176 248,43-

    職員共済会退職金収入 000,572 020,572 02-

    その他の雑収入 000,263 228,693 228,43-

事業活動収入計(1) 000,288,212 538,848,312 538,669-

人件費支出 000,021,371 155,785,271 944,235

  職員給料支出 000,979,29 990,186,29 109,792
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（単位：円）

  職員賞与支出 000,729,52 203,629,52 896

  非常勤職員給与支出 000,696,82 060,776,82 049,81

    臨時保育士雇用費 000,037,21 950,296,21 149,73

    その他の臨時職員雇用費 000,666,51 100,586,51 100,91-

    嘱託医手当 000,003 000,003 0

  退職給付支出 000,559,2 081,459,2 028

    職員共済会退職金 000,575,1 086,475,1 023

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,083,1 005,973,1 005

  法定福利費支出 000,365,22 019,843,22 090,412

    社会保険料 000,828,02 607,216,02 492,512

    労働保険料 000,537,1 402,637,1 402,1-

事業費支出 000,173,12 251,716,02 848,357

  給食費支出 000,906,11 436,134,11 663,771

  保健衛生費支出 000,054 077,424 032,52

  保育材料費支出 000,081,1 831,880,1 268,19

    保育材料費 000,483 404,163 695,22

    保育行事費 000,697 437,627 662,96

  水道光熱費支出 000,873,5 165,882,5 934,98

  燃料費支出 000,11 210,71 210,6-

  消耗器具備品費支出 000,626,1 480,923,1 619,692

  保険料支出 000,793 006,693 004

  賃借料支出 000,156 041,495 068,65

  雑支出（事業） 000,96 312,74 787,12

事務費支出 000,867,41 435,499,41 435,622-

  福利厚生費支出 000,817,1 962,827,1 962,01-

    福利厚生費支出 000,475,1 923,485,1 923,01-

    職員共済会会員掛金支出 000,441 049,341 06

  職員被服費支出 000,812 103,131 996,68

  旅費交通費支出 000,19 093,95 016,13

  研修研究費支出 000,361 860,083 860,712-

  事務消耗品費支出 000,181,2 357,692,2 357,511-

  印刷製本費支出 000,46 008,25 002,11

  修繕費支出 000,078 072,468 037,5

  通信運搬費支出 000,667 931,397 931,72-

  会議費支出 000,911 836,211 263,6

  広報費支出 000,282 000,231 000,051

  業務委託費支出 000,710,5 722,601,5 722,98-

  手数料支出 000,221 081,841 081,62-

  保険料支出 000,483 064,383 045

  賃借料支出 000,969 885,869 214

  土地・建物賃借料支出 000,333 150,233 949

  保守料支出 000,381,1 575,122,1 575,83-

  雑支出（事務） 000,882 528,382 571,4

    雑支出（事務） 000,882 528,382 571,4

支払利息支出 000,201 326,101 773

その他の支出 000,690,1 435,590,1 664

  利用者等外給食費支出 000,690,1 435,590,1 664

事業活動支出計(2) 000,754,012 493,693,902 606,060,1

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,524,2 144,254,4 144,720,2-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 000,630,3 000,630,3 0

固定資産取得支出 000,402,1 066,202,1 043,1
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（単位：円）

  建物取得支出 000,605 000,605 0

  車輌運搬具取得支出 000,691 063,591 046

  器具及び備品取得支出 000,205 003,105 007

施設整備等支出計(5) 000,042,4 066,832,4 043,1

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,042,4- 066,832,4- 043,1-

積立資産取崩収入 000,996,2 066,992,1 043,993,1

  退職給付引当資産取崩収入 000,992,1 066,992,1 066-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,004,1 0 000,004,1

    人件費積立資産取崩収入 000,004,1 0 000,004,1

拠点区分間繰入金収入 000,005,4 000,005,4 0

その他の活動収入計(7) 000,991,7 066,997,5 043,993,1

積立資産支出 000,726,3 058,626,3 051

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,726,3 058,626,3 051

拠点区分間繰入金支出 000,354 000,354 0

その他の活動支出計(8) 000,080,4 058,970,4 051

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,911,3 018,917,1 091,993,1

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,403,1 195,339,1 195,926-

前期末支払資金残高(12) 422,865,41 422,865,41 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 422,278,51 518,105,61 195,926-
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

保育・子育て支援センター拠点区分　資金収支計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,613,24 091,853,24 091,24-

  地域型保育給付費収入 000,446,14 002,846,14 002,4-

    地域型保育給付費収入 000,446,14 002,846,14 002,4-

      (小)基本分単価収入 000,453,33 426,453,33 426-

      (小)処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,527,3 662,527,3 662-

      (小)冷暖房費加算収入 000,233 899,133 2

      (小)賃金改善要件分収入 000,512,2 207,512,2 207-

      (小)施設機能強化推進費加算収入 000,951 079,951 079-

      (小)栄養管理加算収入(基本分) 000,995 007,995 007-

      (小)栄養管理加算収入(処遇改善改善等加算Ⅰ分) 000,17 035,17 035-

      (小)処遇改善等加算Ⅲ収入 000,981,1 014,981,1 014-

  その他の事業収入 000,276 099,907 099,73-

    補助金事業収入（公費） 000,075 042,306 042,33-

      市・区町村補助金収入 000,075 042,306 042,33-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,003 051,333 051,33-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,611 000,611 0

        損害賠償責任保険料補助金収入 000,2 090,2 09-

        給食費高騰対策補助金収入 000,251 000,251 0

    補助金事業収入（一般） 000,26 053,66 053,4-

      時間外保育利用料収入 000,26 053,66 053,4-

    その他の事業収入 000,04 004,04 004-

      オムツ廃棄料収入 000,04 004,04 004-

受取利息配当金収入 0 89 89-

その他の収入 000,372 946,503 946,23-

  受入研修費収入 0 0 0

  利用者等外給食費収入 000,132 000,132 0

  雑収入 000,24 946,47 946,23-

    職員共済会退職金収入 000,72 538,72 538-

    その他の雑収入 000,51 418,64 418,13-

事業活動収入計(1) 000,985,24 739,366,24 739,47-

人件費支出 000,386,93 297,171,93 802,115

  職員給料支出 000,796,81 191,807,81 191,11-

  職員賞与支出 000,383,4 147,283,4 952

  非常勤職員給与支出 000,713,8 202,692,8 897,02

    臨時保育士雇用費 000,002,3 475,691,3 624,3

    その他の臨時職員雇用費 000,740,5 826,920,5 273,71

    嘱託医手当 000,07 000,07 0

  派遣職員費支出 000,793,1 069,543,1 040,15

  退職給付支出 000,082,2 005,972,2 005

    職員共済会退職金 000,310,2 005,210,2 005

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,762 000,762 0

  法定福利費支出 000,906,4 891,951,4 208,944

    社会保険料 000,670,4 542,757,3 557,813

    労働保険料 000,335 359,104 740,131

事業費支出 000,731,4 789,859,3 310,871

  給食費支出 000,523,2 664,722,2 435,79

  保健衛生費支出 000,06 877,05 222,9

  保育材料費支出 000,721 263,411 836,21

    保育材料費 000,56 605,45 494,01

    保育行事費 000,26 658,95 441,2

  水道光熱費支出 000,094 110,064 989,92

  燃料費支出 000,383 493,063 606,22
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（単位：円）

  消耗器具備品費支出 000,482 116,972 983,4

  保険料支出 000,37 516,27 583

  賃借料支出 000,783 636,673 463,01

  雑支出（事業） 000,8 411,71 411,9-

事務費支出 000,581,3 579,652,3 579,17-

  福利厚生費支出 000,915 259,745 259,82-

    福利厚生費支出 000,394 209,225 209,92-

    職員共済会会員掛金支出 000,62 050,52 059

  職員被服費支出 000,22 006,12 004

  旅費交通費支出 000,03 074,92 035

  研修研究費支出 000,59 081,49 028

  事務消耗品費支出 000,614 274,614 274-

  印刷製本費支出 000,4 058,3 051

  修繕費支出 000,332 923,122 176,11

  通信運搬費支出 000,502 507,512 507,01-

  会議費支出 000,6 825,5 274

  業務委託費支出 000,803,1 607,843,1 607,04-

  手数料支出 000,42 067,32 042

  賃借料支出 000,03 007,92 003

  保守料支出 000,691 764,291 335,3

  雑支出（事務） 000,79 652,601 652,9-

    雑支出（事務） 000,79 652,601 652,9-

その他の支出 000,132 000,132 0

  利用者等外給食費支出 000,132 000,132 0

事業活動支出計(2) 000,632,74 457,816,64 642,716

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,746,4- 718,459,3- 381,296-

固定資産売却収入 0 686,35 686,35-

  器具及び備品売却収入 0 686,35 686,35-

施設整備等収入計(4) 0 686,35 686,35-

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 686,35 686,35-

積立資産取崩収入 000,484,6 566,484,6 566-

  退職給付引当資産取崩収入 000,489,1 566,489,1 566-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,005,3 000,005,3 0

    人件費積立資産取崩収入 000,000,2 000,000,2 0

    修繕費積立資産取崩収入 000,000,1 000,000,1 0

    備品等購入積立資産取崩収入 000,005 000,005 0

  保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,000,1 000,000,1 0

その他の活動収入計(7) 000,484,6 566,484,6 566-

積立資産支出 000,136 048,036 061

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,136 048,036 061

拠点区分間繰入金支出 192,978,6 589,526,7 496,647-

その他の活動支出計(8) 192,015,7 528,652,8 435,647-

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 192,620,1- 061,277,1- 968,547

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 192,376,5- 192,376,5- 0

前期末支払資金残高(12) 192,376,5 192,376,5 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 0 0 0
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